24. *Paul au liv. 14 des Réponses, dit:*

Lorsqu'un héritier qui a diverti ou recélé

§. 3. Si debitori liberatio legata sit: quamvis solvendo non sit, totum legatum computetur: licet nomen hoc non augeat hereditatem, nisi ex eventu. Igitur si Falcidia locum habeat, hoc plus videbitur legatum, quod huic legatum esset. Cætera quoque minuentur legata per hoc, et ipsum hoc per alia: capere enim videtur, eò quòd liberatur.

De debitore, qui non est solvendo.

§. 4. Sed si alii hoc nomen legetur, nullum legatum erit, nec cæteris contribuetur.

23. *Scævola lib. 15 Quæstionum.*

Si fundus mihi legetur, et via: in Falcidiæ ratione, si tantum sit in via, quantum amplius est in Falcidia, integer fundus capietur, et via perit. Sed si via legetur, nec solvendo sit hereditas, non debetur. Videndum etiam, si fundo et via legato, minus ex utroque desideret, quàm sit viæ pretium? Potest coacta ratione dici, non tantum fundum solidum capi, sed etiam ut doli exceptio tantum sarciat. quantum deest: ne plus habeat, quàm Falcidia desiderat. Ut tunc solum via interdicat, quotiens plus Falcidia desiderat, quàm est viæ pretium.

De fundo et via legatis.

24. *Paulus lib. 14 Responsorum respondit:*

Falcidiæ legis rationem, si haberi oportet.

De rebus ab herede subtractis.

tet, ita habendam, ac si hæc res, quæ ab herede subtractæ sunt, in hereditate relictæ non fuissent.

De partu ancillæ

§. 1. Idem respondit, partus ancillarum ante diem fideicommissi editos, ad heredes ejus, qui rogatus est, pertinere: eosque in quartam et quartæ fructus computandos, si de lege Falcidia quæstio intercedat.

De fructibus rei heredis.

§. 2. Idem respondit, fructus ex propria re heredis, quæ legata est, post diem fideicommissi cedentem perceptos, etsi non sint restituendi fideicommissario, heredi in quartam imputari non solere.

25. *Scævola lib. 4 Responsorum.*

De patre et filio coheredibus

Maritum suum et filium communem æquis partibus heredes instituit. Quæsitum est, an in ratione legis Falcidiæ imputandum sit marito, quod ad eum ex eadem hereditate per filium pervenit? Respondit, si ex institutione filii tantum retineat, quantum ad Falcidiam satis sit, nihil quartæ nomine deducendum.

De fideicommissis legatarii.

§. 1. A liberto, cui fundum legaverat, per fideicommissum Seïæ annua decem dedit. Quæsitum est, si lex Falcidia liberti legatum minuerit, an Seïæ quoque annuum fideicommissum minutum videatur, cum reditus largiatur annuam præstationem? Respondit, secundum ea quæ proponerentur, non videri minutum, nisi alia mens testatoris præbetur.